
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 2/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 28 stycznia 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 2 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Julita Grande-Święchowicz przedstawiła przedmiotową 

informację.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zainteresowany był następującymi sprawami: 

 czy pogłowie lisów i jenotów nie powiększa się bardzo drastycznie przez stosowanie 

szczepionek przeciwko wściekliźnie, 

 czy kontrolowane jest podawanie antybiotyków przy produkcji drobiu, 

 czy nie powinny być, co jakiś czas, odnawiane ulotki w zakresie szkoleń i przypominania 

rolnikom o sprawach dotyczących bezpieczeństwa weterynaryjnego. 

 

Powiatowy Lekarz odniosła się do podniesionych tematów. Jeżeli chodzi o pogłowie lisów to 

ono się zwiększyło, ale na pewno nie tak drastycznie. W ciągu roku mają obowiązek wysłać 

61 lisów na badania laboratoryjne w kierunku skuteczności pobierania przez nie szczepionki. 

I czasami ciężko jest uzyskać taką ilość z kół łowieckich. Zdarzają się przypadki, że lisy 

pokazują się w miastach, w gospodarstwach, są bardzo oswojone, ale nie oznacza to,                      

że one są chore na wściekliznę. Na temat jenotów nie mieli żadnych informacji. 

 



W związku z aferą antybiotykową od Głównego Inspektoratu Weterynarii                         

otrzymali decyzję dotyczącą pobrania wody w gospodarstwach hodujących brojlery. Woda 

była badana 15 razy z różnych ferm. Tylko w jednej próbie zostały stwierdzone zwiększone,                    

o minimalnym przekroczeniu,  ilości antybiotyku w wodzie, ale wynikało to z niedokładnego 

umycia poideł przez hodowcę.   

Co do szkoleń. Dla przykładu w 2012 roku przeprowadzali szkolenia odnośnie uwalniania 

Powiatu Zgierskiego od wirusa choroby Aujeszkyego - choroby świń. Zainteresowanie tymi 

szkoleniami było bardzo małe. Inspektorat jest chętny do współpracy i jeżeli będzie wola 

zorganizowania  jakiegoś szkolenia, na pewno weźmie w nim udział.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski potwierdził organizowanie szkoleń  

przez pracowników Inspektoratu. Przekazał zasady organizowania szkoleń dla rolników               

w Urzędzie Gminy Ozorków w poprzedniej kadencji.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski chciał wiedzieć, czy Inspektorat ma możliwość 

kontrolowania sklepów. 

 

Powiatowy Lekarz wyjaśniła, że Inspektorat ma nadzór nad bezpieczeństwem produktów 

pochodzenia zwierzęcego, spełnianiem wymagań weterynaryjnych przy ich produkcji                        

i umieszczaniu na rynku, sprzedaży bezpośredniej oraz  badaniem zwierząt rzeźnych                           

i produktów pochodzenia zwierzęcego.  W przypadku świń pobierane są  próbki na włośnie,          

a w przypadku krów pobierane są mózgi. Prowadzą również monitoring mięsa polegający na 

pobieraniu próbek mięsa z rzeźni i badanie ich na zawartość antybiotyku, cezu, dioksyny                

- szkodliwych dla ludzi. Natomiast kontrole nad sklepami i rynkami sprawuje Sanepid.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, czy Inspektorat prowadzi politykę informacyjną             

we współpracy z Pulsem Powiatu.  

 

Powiatowy Lekarz potwierdziła współpracę z Pulsem Powiatu. Ostatnio mieli duży artykuł               

na temat afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

 

Ad. 3 

Komisja omówiła projekt uchwały w sprawie rozwiązania i likwidacji Powiatowej Spółki 

Infrastrukturalnej Sp. z o. o. z siedzibą w Zgierzu. 

 

W opinii radnego Sławomierza Janiszewskiego w uzasadnieniu do projektu uchwały brakuje 

informacji jak przedstawia się bilans Spółki na koniec 2014 roku. Następnie był 

zainteresowany, dlaczego nie podjęto decyzji dotyczącej upadłości Spółki po 2013 roku, 

jeżeli już wiadomo było, że strata wysokości kapitału własnego przewyższyła 50%. Może 

były takie wnioski, ale jeżeli nie, to dlaczego. W jakiej formie był aport wniesiony do tej 

Spółki. Czy to były tylko samochody, czy również działka  - jeżeli tak, to co to za działka.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski podkreślił, że trudno mu się odnieść do spraw z 2013 

roku, gdyż nie był wówczas w Zarządzie Powiatu Zgierskiego. Może tylko przekazać,                        

że sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2014 jest przygotowywane, najwcześniej za dwa 

miesiące będzie można rozmawiać o aktualnym stanie Spółki. Jednocześnie wskazał,                              

iż właściwą osobą do przekazania informacji byłby prezes Spółki.  

 



Radny Włodzimierz Pietruszewski przekazał, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej był szeroko omawiany projekt przedmiotowej 

uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.  

 

Radny Michał Banaszczyk zastanawiał się, dlaczego już teraz jest propozycja rozwiązania                       

i likwidacji Spółki, kiedy tak naprawdę nie znany jest bilans za 2014 rok. Może okaże się on 

dodatni. Czy nie będzie tak, że po rozwiązaniu Spółki, radni już tego bilansu nie poznają.             

Tak naprawdę, na podstawie jakich danych ma być podejmowana uchwała.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski dopytywał, kto z poprzedniego Zarządu Powiatu odpowiadał 

za tę Spółkę. 

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski odpowiedział, że Wicestarosta Marcin Karpiński.  

 

Ad. 4 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół Nr 1/14 z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę planu pracy Komisji na 2015 rok, polegającą                      

na zamianie tematyki  grudniowej z marcową. 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę, aby na lutowe posiedzenie Komisji nie zapraszać 

przedstawiciela Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi. 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności Inspekcji na 

obszarze Powiatu Zgierskiego jest również tematyką lutowej sesji.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski przypomniał, że Komisja w planie pracy na 2015 rok 

zaplanowała: 

 w kwietniu temat dotyczący rolnictwa, 

 w maju temat dotyczący geotermii i  innych odnawialnych źródeł energii. 

Radny jako inicjator tych tematów przedstawił swoją wizję ich realizacji. Jego zdaniem,                

aby te tematy dobrze zostały wykonane należy wcześniej podjąć pewne działania i rozmowy                               

z osobami zajmującymi się tymi zagadnieniami. W związku z tym zaproponował,                             

zaraz po posiedzeniu Komisji, spotkanie robocze z udziałem przewodniczącego Komisji                     

i członka Zarządu Powiatu Wojciecha Brzeskiego w celu omówienia tej kwestii i poczynienia 

pewnych ustaleń. Radny nadmienił, iż w temacie geotermii i innych odnawialnych źródeł 

energii odbył już rozmowy z kilkoma osobami, które się tymi sprawami zajmują. Radny 

chciałby, ażeby wspólnym trudem po wakacjach zorganizować konferencję na ten temat.  Być 

może to wypracowałoby pewną koncepcję dotyczącą uzyskiwania funduszy unijnych                    

w tym zakresie. 

Następnie radny powiedział, iż na jego wniosek do planu pracy Rady i Komisji                                   

w październiku został wprowadzony temat dotyczący raportu o ochronie środowiska.                         

W związku z tym zwrócił się do członka Zarządu Wojciecha Brzeskiego o przedstawienie                       

na lutowym posiedzeniu Komisji informacji, w jaki sposób będzie przygotowany ten raport. 

Wiadomo, że prawo o ochronie środowiska obliguje jednostki samorządu terytorialnego                     

do przygotowania co 4 lata programu ochrony środowiska z perspektywą na następne 4 lata. 

Okazuje się, że poza Gminą Zgierz, żadna inna gmina nie posiada aktualnego programu. 

Powiat Zgierski również go nie posiada.  

  



Zdaniem członka Zarządu Wojciecha Brzeskiego brak aktualnych programów ochrony 

środowiska w gminach wynika z tego, że jest to martwy dokument. Dlatego samorządy                      

w zdecydowanej większości wychodzą z założenia, po co tworzyć  coś, co będzie leżało na 

półce, co zawiera kilkaset stron, na czym z reguły firmy zewnętrzne zarabiają niemałe 

pieniądze. Oczywiście, że ustawa obliguje jednostki samorządu terytorialnego do posiadania 

programów ochrony środowiska, natomiast za brak takiego programu nie ma żadnych sankcji. 

Ważne jest, czy to co zawarte jest w programie jest realizowane. Powiat Zgierski miał 

opracowany program ochrony środowiska na lata 2003 -2007 z perspektywą do 2011, który 

tak naprawdę nie był wykorzystany. W budżecie na 2015 rok nie były zabezpieczone środki 

na opracowanie takiego programu, ale oczywiście temat jest do rozważenia.  

Jednocześnie przekazał, że w dniu dzisiejszym wpłynęła informacja o naborze rolników na 

praktyki zawodowe do Teksasu. Wyjazd jest zorganizowany przez Polski Związek 

Producentów Roślin Zbożowych. Oferta obejmuje 5 sektorów: pszenicy, kukurydzy, ziarna 

sorgo, mleka i producentów trzody chlewnej. Skierowana jest dla młodych rolników                          

(20-30 lat) w ramach wymiany. Wyjazd w terminie 13.06 – 18.07.2015 r. Rolnicy pokrywają 

tylko koszty  podróży w obydwie strony, natomiast pozostałe wydatki mają zapewnione.  

Wymagana jest podstawowa znajomość języka angielskiego. Zgłoszenie musi być przesłane 

do Warszawy do 8 lutego. Poprosił o przekazywanie tej informacji w terenie. Na pewno  

zostanie ona umieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zaznaczył, że Rada Powiatu Zgierskiego przyjęła do planu 

pracy temat dotyczący raportu o ochronie środowiska. W związku z tym nie można mówić,    

że nie są zabezpieczone środki na opracowanie tego dokumentu, one muszą być. Radny nie 

zgodził się ze stwierdzeniem, że nie ma sankcji z tytułu nie posiadania takiego programu. 

Ostatnie dane wykazują jednoznacznie, że 45 tysięcy rocznie ludzi umiera w Polsce                           

w związku z zagrożeniem środowiska (hałas, zanieczyszczone powietrze itp.). Być może 

niektóre gminy z uwagi na swoje uwarunkowania nie musiały przygotowywać takich 

programów, chociaż to jest niezgodne z ustawą. Ale są gminy takie, które powinny takie 

programy posiadać – przykładem może być Gmina Miasto Zgierz. Brak programu ochrony 

środowiska i planu zagospodarowania przestrzennego powoduje, że od kilku lat lokuje się                          

w Zgierzu inwestycje, które są szkodliwe dla środowiska. To miasto na dzisiaj jest zatrutym 

miastem, w którym jest zagrożenie w wielu dziedzinach w zakresie życia i zdrowia 

mieszkańców. Jedna rzecz obliguje powiat i to jak najszybciej do opracowania tego 

dokumentu. Ustawa zobowiązuje powiat do opiniowania programów opracowanych przez 

gminy. Jak można opiniować nie mając własnych dokumentów w zakresie ochrony 

środowiska, podstawowych danych niezwykle ważnych dla pewnych ocen. Należy myśleć 

perspektywicznie.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 2 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


